令和６年 10月 21日

報道機関 各位

第 14回いわき都市圏総合都市交通推進協議会の開催について

市では、いわき都市圏総合都市交通推進協議会を設置し、今後の人口減少や高齢社会に

対応した持続可能な都市交通の実現を目指し協議・検討を進めています。

この度、第 14回協議会を次のとおり開催しますので、お知らせします。

１ 日 時 令和６年 10月 24日（木） 午後３時から

２ 場 所 いわき市文化センター 1階 大講義室

３ 内 容

⑴  開会

⑵  委員紹介

⑶  会長及び副会長選任

⑷  報告事項

ア 令和６年 11月１日付 路線バスのダイヤ改正について

  イ 地域公共交通利便増進実施計画に係る実証事業について

ウ 定額タクシー実証事業について

エ 公共交通に関するその他報告事項

オ 第二次いわき都市計画道路再編計画の進捗状況について

⑸  その他

⑹  閉会

４ その他

⑴ 会議資料（概要版）については、当日配布しますが、一部非公開資料もあります。

 （事務担当）

公共交通課

                                電話 0246-22-1120